



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo VI Asociaciones a pequeña escala en Formación Profesional (KA210-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas en primera ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
*	1	KA210-VET-591111F89	PODERÍO TRAINING & RESEARCH	1000
*	2	KA210-VET-D1E14D81	MARKEUT SKILLS SOCIEDAD LIMITADA	1000
	3	KA210-VET-E9AB3B49	Atalantar SLU . Escuela Europea de Cata	0906
	4	KA210-VET-8B4767C5	Asociacion Centro Cultural Granadino de Iniciativas Europeas	0906
	5	KA210-VET-52ABA953	LAGO BECU SL	0400
	6	KA210-VET-F9AED3DC	I Aprende Formación y servicios S.L.	0906
*	7	KA210-VET-6F8B9F8E	UNIVERSITAT DE VALENCIA	1000
*	8	KA210-VET-05004435	Instituto de Educación Secundaria Los Montecillos	0905 1000
	9	KA210-VET-A3465E44	Escola Pia de Mataró	0906
*	10	KA210-VET-9C51827F	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SAN JOSÉ	1000
	11	KA210-VET-DAAA1E50	Associació Antics Alumnes i Amics de l'Escola del Treball de Lleida	0906 1000
*	12	KA210-VET-F91F905C	Instituto de Educación Secundaria María Bellido	0907 1000
*	13	KA210-VET-B42B1DFD	ASOCIACION MUNDUS - UN MUNDO A TUS PIES	0906
	14	KA210-VET-C7281664	ESCOLA DE CAPACITACIÓ NAUTICOPEQUERA DE CATALUNYA	1000
	15	KA210-VET-52EA04D	IES LA PATACONA	0906
	16	KA210-VET-0FDC6ACB	Fernando Borràs Castelló	0906
*	17	KA210-VET-CB747C86	LEZAK EMIL	0901 1000
*	18	KA210-VET-C5FBFDF	IES ALTA AXARQUIA	0907 1000
*	19	KA210-VET-870D79E7	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA FELIX MURIEL	1000

* Solicitud con incidencias en los mandatos





Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo VI Asociaciones a pequeña escala en Formación Profesional (KA210-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas en primera ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
*	20	KA210-VET-FBF7B8FC	Fundación Patronato Avemariano de Granada CE AVE MARIA SAN CRISTOBAL	1000
*	21	KA210-VET-47BA0CBE	VOSCO ESTUDIO CREATIVO, SOCIEDAD LIMITADA	0906 1000
*	22	KA210-VET-145A27CE	AFANIAS	1000
*	23	KA210-VET-E443E0A6	Associació Rurbans	1000
*	24	KA210-VET-102EA684	Fundación Para La Conservación de Ibiza y Formentera	1000
*	25	KA210-VET-2BC66256	Conservatorio Profesional de Música Muñoz Mollada	1000
*	26	KA210-VET-75228845	CPIFP Bajo Aragón	1000
*	27	KA210-VET-5F06338D	LEZAK EMIL	0400 0416
*	28	KA210-VET-OBC54111	CLUSTER ESPAÑOL DE PRODUCTORES DE GANADO PORCINO	0906 1000
*	29	KA210-VET-8124862A	CEIP ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ	0906 1000
*	30	KA210-VET-D9AEDDE3	E-BOATS EXPERIENCE	0906
*	31	KA210-VET-3A1F26C5	AGENCIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CALIDAD Y EL MEDIOAMBIENTE, S.L.	1000
*	32	KA210-VET-394DED7C	CFP Verge de Cortes Sorolla	1000
*	33	KA210-VET-03ECA3CF	Instituto de Enseñanza Secundaria Obligatoria Vía de la Plata	1000
*	34	KA210-VET-A4D0327D	FUNDACIÓN MIRADAS	1000
*	35	KA210-VET-0DD88183	FUNDACIÓN MIRADAS	1000
*	36	KA210-VET-C91CD777	Batà. Centro de Iniciativas para la Cooperación	0400
*	37	KA210-VET-DEA92888	ASOCIACION SOCIOCULTURAL INIMI DE ROMANI	0906 1000

* Solicitud con incidencias en los mandatos





Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo VI Asociaciones a pequeña escala en Formación Profesional (KA210-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas en primera ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
38	KA210-VET-4262893B	2023-1-ES01-KA210-VET-000166957	Institut Mare de Déu de la Mercè	1000

*

* Solicitud con incidencias en los mandatos





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAO de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Especifico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Especifico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Especifico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Especifico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Especifico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Especifico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Especifico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Especifico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Especifico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Especifico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

